
平成26年度

収 支 予 算 書



収 支 予 算 書
平成26年4月１日から平成27年3月31日まで

（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 . 経常増減の部

経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 7,589 7,654 △ 65
② 特定資産運用益

特定資産受取利息 962 962 0
③ 事業収益

入場料 1,066,615 1,370,628 △ 304,013
参加料 21,487 21,389 98
施設使用料 986,476 1,225,560 △ 239,084
協賛金 122,005 108,678 13,327
広告料 2,170 2,330 △ 160
共催事業収益 199,152 166,709 32,443
会費収益 10,947 12,140 △ 1,193
出版物販売 ‐ 67,812 △ 67,812
商品販売 ‐ 3,930 △ 3,930
販売手数料 48,864 102,371 △ 53,507
物品販売収益 66,143 ‐ 66,143
売店設置手数料 500 1,000 △ 500
管理手数料 209,871 225,761 △ 15,890
共同事業体事業収益 67,108 85,577 △ 18,469
駐車場使用料 54,363 63,267 △ 8,904
映像資料貸出 206 400 △ 194
画像使用手数料 5,388 4,906 482
撮影手数料 5,527 5,342 185
受取光熱水費 62,368 69,845 △ 7,477

④ 受取補助金
受取東京都補助金 1,427,403 1,375,567 51,836
受取国庫補助金 120,500 11,953 108,547

⑤ 受取助成金
受取東京都助成金 6,000 0 6,000
受取国庫助成金 47,500 113,311 △ 65,811
受取民間助成金 49,650 44,500 5,150

⑥ 受取負担金
受取東京都負担金 1,368,533 1,532,108 △ 163,575
受取国庫負担金 0 18,000 △ 18,000
受取民間負担金 82,762 23,461 59,301

⑦ 受託収益
管理運営受託収益 6,103,456 4,230,645 1,872,811

⑧ 受取寄付金
受取寄付金 298,160 98,075 200,085
受取寄付金振替額 12,000 0 12,000

⑨ 雑収益
雑収益 4,169 5,525 △ 1,356

経常収益計 12,457,874 10,999,406 1,458,468
経常費用

① 事業費
役員報酬 13,686 13,686 0
役員法定福利費 2,020 2,020 0
給与手当 1,396,192 1,375,069 21,123
賞与 361,784 340,616 21,168
臨時雇賃金 122,626 119,887 2,739
退職給付費用 43,230 40,880 2,350
法定福利費 259,763 247,910 11,853
福利厚生費 14,515 13,641 874
会議費 3,591 3,461 130
交際費 551 574 △ 23
旅費交通費 77,619 77,721 △ 102
通信運搬費 88,212 75,964 12,248
減価償却費 68,584 68,641 △ 57
什器備品費 266,323 180,335 85,988
消耗品費 207,333 198,626 8,707
修繕費 201,000 202,477 △ 1,477
印刷製本費 92,584 95,596 △ 3,012
燃料費 258 538 △ 280
光熱水費 1,182,694 1,203,918 △ 21,224
家賃地代 156,015 185,992 △ 29,977
リース料 102,839 87,150 15,689
賃借料 190,693 169,498 21,195
会場使用料 26,191 2,025 24,166
その他使用料 11,919 9,650 2,269
作品等借用料 26,186 23,240 2,946
保険料 54,565 20,274 34,291
諸謝金 121,643 118,374 3,269
出演料 419,342 430,744 △ 11,402
租税公課 131,667 87,127 44,540
支払負担金 617,430 928,182 △ 310,752
支払助成金 420,728 216,291 204,437
委託費 4,750,837 3,734,223 1,016,614
広告宣伝費 574,782 681,602 △ 106,820
工事費 560,991 31,388 529,603
商品費 42,161 56,981 △ 14,820
研修費 6,449 6,999 △ 550
支払手数料 35,760 39,834 △ 4,074
諸会費 3,728 3,736 △ 8
支払利息 2,497 2,388 109
美術品寄贈額 11,000 7,000 4,000
雑費 24,703 15,515 9,188

② 管理費
役員報酬 1,919 1,875 44
役員法定福利費 17 17 0
給与手当 4,200 4,759 △ 559
賞与 1,290 1,407 △ 117
法定福利費 636 718 △ 82
福利厚生費 88 93 △ 5
会議費 868 868 0
交際費 378 378 0
諸謝金 0 44 △ 44
支払手数料 17,647 17,647 0

経常費用計 12,721,734 11,147,579 1,574,155
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 263,860 △ 148,173 △ 115,687
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 263,860 △ 148,173 △ 115,687

2 . 経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計 0 0 0
経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 263,860 △ 148,173 △ 115,687
法人税、住民税及び事業税 23,496 29,054 △ 5,558
当期一般正味財産増減額 △ 287,356 △ 177,227 △ 110,129
一般正味財産期首残高 5,783,503 5,960,730 △ 177,227
一般正味財産期末残高 5,496,147 5,783,503 △ 287,356

Ⅱ 指定正味財産増減の部
① 受取寄付金

受取寄付金 40,000 24,000 16,000
② 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 12,000 0 △ 12,000
当期指定正味財産増減額 28,000 24,000 4,000
指定正味財産期首残高 224,800 200,800 24,000
指定正味財産期末残高 252,800 224,800 28,000

Ⅲ 正味財産期末残高 5,748,947 6,008,303 △ 259,356

(7,589) (7,654) (△ 65)

科 目 当年度 前年度 増　減

(1)

(962) (962) (0)

(2,929,190) (3,537,645) (△ 608,455)

(1,547,903) (1,387,520) (160,383)

(103,150) (157,811) (△ 54,661)

(1,451,295) (1,573,569) (△ 122,274)

(6,103,456) (4,230,645) (1,872,811)

(310,160) (98,075) (212,085)

(4,169) (5,525) (△ 1,356)

(2)
(12,694,691) (11,119,773) (1,574,918)

(27,043) (27,806) (△ 763)

(1)

(2)

(40,000) (24,000) (16,000)

(△ 12,000) (0) (△ 12,000)



収 支 予 算 書 内 訳 表
平成26年４月１日から平成27年３月31日まで

（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 . 経常増減の部

経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 7,589 7,589 7,589
② 特定資産運用益

特定資産受取利息 85 85 877 877 962
事業収益
入場料 731,502 334,905 208 1,066,615 1,066,615
参加料 10,178 7,169 4,140 21,487 21,487
施設使用料 314,325 647,058 961,383 25,193 25,193 △ 100 986,476
協賛金 85,855 34,150 2,000 122,005 122,005
広告料 1,900 1,900 270 270 2,170
共催事業収益 46,538 135,383 181,921 17,231 17,231 199,152
会費収益 2,417 1,680 6,850 10,947 10,947
販売手数料 48,864 48,864 48,864
物品販売収益 66,143 66,143 66,143
売店設置手数料 500 500 500
管理手数料 209,871 209,871 209,871
共同事業体事業収益 67,108 67,108 67,108
駐車場使用料 54,363 54,363 54,363
映像資料貸出 206 206 206
画像使用手数料 5,388 5,388 5,388
撮影手数料 5,527 5,527 5,527
受取光熱水費 62,368 62,368 62,368

④ 受取補助金
受取東京都補助金 526,780 46,755 823,200 1,396,735 3,525 3,525 27,143 1,427,403
受取国庫補助金 120,500 120,500 120,500

⑤ 受取助成金
受取東京都助成金 6,000 6,000 6,000
受取国庫助成金 47,500 47,500 47,500
受取民間助成金 37,500 12,150 49,650 49,650

⑥ 受取負担金
受取東京都負担金 156,500 165,700 1,046,333 1,368,533 1,368,533
受取民間負担金 1,877 80,885 82,762 82,762

⑦ 受託収益
管理運営受託収益 4,635,726 1,429,645 6,065,371 38,085 38,085 6,103,456

⑧ 受取寄付金
受取寄付金 160 13,000 285,000 298,160 298,160
受取寄付金振替額 12,000 12,000 12,000

⑨ 雑収益
雑収益 3,037 783 309 4,129 40 40 4,169

経常収益計 6,552,395 3,134,027 2,187,714 0 11,874,136 556,695 556,695 27,143 △ 100 12,457,874
経常費用

① 事業費
役員報酬 5,475 2,737 5,474 13,686 13,686
役員法定福利費 808 404 808 2,020 2,020
給与手当 803,364 319,381 246,020 1,368,765 27,427 27,427 1,396,192
賞与 226,454 75,940 51,945 354,339 7,445 7,445 361,784
臨時雇賃金 70,271 7,310 41,328 118,909 3,717 3,717 122,626
退職給付費用 31,921 10,563 746 43,230 43,230
法定福利費 152,435 56,709 45,368 254,512 5,251 5,251 259,763
福利厚生費 9,456 2,705 2,354 14,515 14,515
会議費 1,163 1,155 1,273 3,591 3,591
交際費 378 122 51 551 551
旅費交通費 39,079 21,639 16,726 77,444 175 175 77,619
通信運搬費 36,645 29,048 21,917 87,610 602 602 88,212
減価償却費 35,245 7,747 10,143 53,135 15,449 15,449 68,584
什器備品費 167,446 91,302 7,075 265,823 500 500 266,323
消耗品費 122,685 58,422 24,361 205,468 1,865 1,865 207,333
修繕費 128,348 66,175 1,529 196,052 4,948 4,948 201,000
印刷製本費 59,107 22,063 7,916 89,086 3,498 3,498 92,584
燃料費 155 103 258 258
光熱水費 668,996 436,275 12,095 1,117,366 65,328 65,328 1,182,694
家賃地代 65,852 1,470 85,065 152,387 3,628 3,628 156,015
リース料 75,235 3,367 24,237 102,839 102,839
賃借料 155,402 25,129 8,382 188,913 1,780 1,780 190,693
会場使用料 19,000 2,350 4,841 26,191 26,191
その他使用料 1,547 7,115 2,147 10,809 1,110 1,110 11,919
作品等借用料 6,593 19,593 26,186 26,186
保険料 49,203 3,553 1,627 54,383 182 182 54,565
諸謝金 49,188 42,887 29,568 121,643 121,643
出演料 27,700 360,431 31,211 419,342 419,342
租税公課 84,870 24,981 1,260 111,111 20,556 20,556 131,667
支払負担金 31,908 5,000 570,193 607,101 10,329 10,329 617,430
支払助成金 420,728 420,728 420,728
委託費 2,833,822 1,453,588 444,755 4,732,165 18,672 18,672 4,750,837
広告宣伝費 301,492 131,747 137,456 570,695 4,087 4,087 574,782
工事費 547,771 13,220 560,991 560,991
商品費 42,161 42,161 42,161
研修費 2,865 1,324 2,260 6,449 6,449
支払手数料 9,864 21,339 4,350 35,553 207 207 35,760
諸会費 2,594 532 602 3,728 3,728
支払利息 2,376 121 2,497 2,497
美術品寄贈額 11,000 11,000 11,000
雑費 8,414 9,605 5,967 23,986 717 717 24,703

② 管理費
役員報酬 1,919 1,919
役員法定福利費 17 17
給与手当 4,200 4,200
賞与 1,290 1,290
法定福利費 636 636
福利厚生費 88 88
会議費 968 △ 100 868
交際費 378 378
支払手数料 17,647 17,647

経常費用計 6,846,127 3,337,152 2,271,778 0 12,455,057 239,634 239,634 27,143 △ 100 12,721,734
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 293,732 △ 203,125 △ 84,064 0 △ 580,921 317,061 317,061 0 0 △ 263,860
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 293,732 △ 203,125 △ 84,064 0 △ 580,921 317,061 317,061 0 0 △ 263,860

2 . 経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 257,472 257,472 △ 257,472 △ 257,472 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 293,732 △ 203,125 △ 84,064 257,472 △ 323,449 59,589 59,589 0 0 △ 263,860
法人税、住民税及び事業税 23,496 23,496 23,496
当期一般正味財産増減額 △ 293,732 △ 203,125 △ 84,064 257,472 △ 323,449 36,093 36,093 0 0 △ 287,356
一般正味財産期首残高 3,778,494 2,005,009 0 0 5,783,503
一般正味財産期末残高 3,455,045 2,041,102 0 0 5,496,147

Ⅱ 指定正味財産増減の部
① 受取寄付金

受取寄付金 40,000 40,000 40,000
② 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 12,000 △ 12,000 △ 12,000
当期指定正味財産増減額 0 0 28,000 0 28,000 0 0 0 0 28,000
指定正味財産期首残高 224,800 0 0 0 224,800
指定正味財産期末残高 252,800 0 0 0 252,800

Ⅲ 正味財産期末残高 3,707,845 2,041,102 0 0 5,748,947

(△ 12,000) (△ 12,000) (△ 12,000)

(7,589)

小計 利用者利便性向上 小計

(1)
(7,589) (7,589)

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計博物館
美術館

音楽
舞台芸術

基盤整備
発信提供

共通

(962)

③ (1,190,815) (1,211,109) (13,198)

(85) (85) (877)

(2,929,190) (△ 100)

(3,525) (3,525) (27,143)

(2,415,122) (514,168) (514,168)

(877)

(103,150)

(158,377) (246,585) (1,046,333) (1,451,295)

(1,547,903)

(37,500) (65,650) (103,150)

(1,451,295)

(526,780) (167,255) (823,200) (1,517,235)

(310,160)

(38,085) (6,103,456)

(160) (13,000) (297,000) (310,160)

(4,635,726) (1,429,645) (6,065,371) (38,085)

(40) (4,169)

(239,634) (12,694,691)
(2)

(3,037) (783) (309) (4,129) (40)

(27,043)

(40,000)(40,000)

(6,846,127) (3,337,152) (2,271,778) (12,455,057) (239,634)

(1)

(2)

(40,000)

(27,143)  (△ 100)



１ 設備投資の見込みについて

当事業年度における、主な設備投資の内容は以下のとおりであります。

(公益目的事業会計)

建物付属設備
　 　

トーキョーワンダーサイト   5,802 千円

什器備品

トーキョーワンダーサイト 2,160 千円

美術品

東京都庭園美術館 10,000 千円

東京都写真美術館 11,000 千円

商標権

東京都写真美術館 2,000 千円

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類


